ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2021 г.  № 637 -79

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на II квартал 2021 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на II квартал 2021 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города
Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2021 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на II квартал
2021 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести
дней со дня его принятия.

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на II квартал 2021 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномыс-
ска на II квартал 2021 года на рабочие заседания Думы города Невинномыс-
ска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска А.А. Медяник

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 31 марта 2021 г.

№ 637-79

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на II квартал 2021 года

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия

Апрель

1. Заседания постоянных комиссий
7, 14

апреля
2. Рабочее заседание Думы города    21 апреля
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 апреля

3.1. Об отчёте главы города Невинномыс-
ска о результатах его деятельности, деятельно-
сти администрации города Невинномысска, в
том числе о решении вопросов, поставленных
Думой города Невинномысска, за 2020 год

Докладчик: Миненков М.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

не
позднее
1 апреля

 3

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия

3.2. О внесении изменений в Положение о
финансовом управлении администрации города
Невинномысска, утвержденное решением Думы
города Невинномысска от 25.09.2013 № 439-42

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчик: Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 7
апреля

3.3. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 25.09.2013 № 441-
42 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ной казне муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска»

Докладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по
экономическому

развитию
и муниципальной

собственности

до 14
апреля

3.4. О внесении изменений в Положение
об организации предоставления дополнительно-
го образования детей в муниципальных образо-
вательных организациях города Невинномыс-
ска, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 01.10.2014 № 589-55

Докладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной поли-
тике

до 14
апреля

3.5. О внесении изменений в Генеральный
план муниципального образования городского
округа – города Невинномысска Ставрополь-
ского края, утвержденный решением Думы го-
рода Невинномысска от 25.12.2012 № 335-31

Докладчик: Савченко А.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 7
апреля

 4

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия

3.6. О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального
образования города Невинномысска Ставро-
польского края, утвержденные решением Думы
города Невинномысска от 27.04.2017 №112-11

Докладчик: Савченко А.А.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 7
апреля

3.7. О внесении изменений в Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления
города Невинномысска, на официальных сайтах
органов местного самоуправления города
Невинномысска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и
предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации, утвержден-
ный решением Думы города Невинномысска от
25.10.2017 №192-20

Докладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 14
апреля

Май

4. Заседания постоянных комиссий
5, 12
мая

5. Рабочее заседание Думы города    19 мая

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    26 мая

 5

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия

6.1. Об исполнении бюджета города
Невинномысска за 2020 год

Докладчик:  Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
                           Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 1
мая

6.2. О внесении изменений в Устав муни-
ципального образования города Невинномысска
Ставропольского края, принятый решением Думы
города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24

Докладчик: Савченко А.А.
Содокладчик: Шевченко М.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 5
мая

6.3. О внесении изменений в Стратегию со-
циально-экономического развития города Невин-
номысска до 2035 года, утвержденную решением
Думы города Невинномысска от 19.12.2019 №
482-56

Докладчик: Жданов В.В.
Содокладчик: Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 5
мая

6.4. О внесении изменений в Положение об
организации занятости и отдыха детей в канику-
лярное время в городе Невинномысске, утвер-
жденное решением Думы города Невинномысска
от 25.11.2015 № 800-73

Докладчик: Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной
политике

до 12
мая

Июнь
7. Заседания постоянных комиссий    9, 16 июня
8. Рабочее заседание Думы города    23 июня

 6

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия
9. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 июня

9.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 18.12.2020
№ 605-75 «О бюджете города Невинномысска на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов»

Докладчик: Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.
                           Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 15
июня

9.2. О внесении изменений в Правила бла-
гоустройства территории муниципального обра-
зования города Невинномысска, утверждённые
решением Думы города Невинномысска от
10.08.2017 № 174-17

Докладчик: Поляков Р.Ю.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 9
июня

Апрель – июнь
10. Информационный час по вопросу: «О деятельно-

сти администрации города по содержанию муни-
ципального жилищного фонда города Невинно-
мысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  апрель

11. Информационный час по вопросу: «Об участии
администрации города Невинномысска в органи-
зации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению), сбору, транспортиро-
ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  май

 7

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия
12. Круглый стол по вопросу: «О деятельности коми-

тета по труду и социальной поддержке населения
администрации города Невинномысска в сфере
социальной помощи и поддержки отдельных ка-
тегорий граждан на территории города»

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике
  июнь

13. Информационный час по вопросу: «Об осуществ-
лении администрацией города Невинномысска
мероприятий по обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах, охране их жизни и здо-
ровья в 2021 году»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  июнь

14. Формирование сводного перечня наказов избира-
телей на основании предложений, поступивших
от депутатов, согласно Положению о наказах из-
бирателей депутатам Думы города Невинномыс-
ска, утвержденному решением Думы города
Невинномысска от 21.02.2017 № 86-8

Депутаты Думы города,
постоянная комиссия

Думы города по
жилищно-коммунальному

хозяйству

  июнь

15. Организация работы депутатов в избирательных
округах города

Депутаты Думы города
в течение
квартала

16. Оказание содействия депутатам в организации
работы в избирательных округах

Управляющий делами,
специалисты Думы города

в течение
квартала

17. Подготовка предложений и замечаний по проек-
там законов Ставропольского края

Постоянные комиссии,
специалисты Думы города

в течение
квартала

 8

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения
мероприя-

тия
18. Участие в совещаниях и иных мероприятиях, про-

водимых главой города и его заместителями
Председатель Думы,
 первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города, депутаты
Думы города

в течение
квартала

19. Правовое, информационное, организационное и
материально-техническое обеспечение заседаний
Думы города, депутатских слушаний, заседаний
постоянных комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,
специалисты Думы города

в течение
квартала

20. Проведение антикоррупционной экспертизы нор-
мативных правовых актов и проектов норматив-
ных правовых актов Думы города

Консультант-юрисконсульт
Думы города

в течение
квартала

21. Обеспечение учёта, систематизации и хранения
нормативных правовых и правовых актов Думы
города

Специалисты
Думы города

в течение
квартала

22. Организация приёма граждан в Думе города и ра-
боты с обращениями граждан, поступившими в
Думу города

Председатель Думы,
специалисты
Думы города

в течение
квартала

23. Доведение информации о мероприятиях, прово-
димых Думой города, до сведения средств массо-
вой информации

Консультант Думы города
в течение
квартала

 Управляющий делами
 Думы города Невинномысска           Н.И. Циневич